
160 Sbírka zákonů a nařízení, č. 62/1940.

Nemocenské pojišťovny soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze.

' § 4-

Nemocenská pojišťovna soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze je oprávněna dnem 
účinnosti tohoto nařízení pojišťovati pro pří
pad nemoci i osoby, na něž byla rozšířena 
pensijní pojistná povinnost zákonem ze dne 
5 února 1920, č. 89 Sb., a zákonem ze dne 
21. února 1929, č. 26 Sb.

§ h-

(!) Právní jednání, listiny a knihovní zá
pisy, jichž je třeba k provedení opatření uve
dených v § 2, odst. 1 — zejména k převodům 
jmění zrušených nemocenských pojišťoven na 
Nemocenskou pojišťovnu soukromých úřed
níků a zřízenců v Praze —, jsou osvobozeny 
od kolků a poplatků,

(2) Povinnost k placení poplatkového ekvi
valentu, týkající se jmění převáděného podle 
§ 2, odst. 1, přechází na Nemocenskou po
jišťovnu soukromých úředníků a zřízenců 
v Praze, která je povinna zaplatiti i pří
padný nedoplatek poplatkového ekvivalentu 
i s úroky z prodlení a náklady upomínacími 
a exekučními. Rovněž desetiletá lhůta podle 
pozn. 8 k saz. položce 57/106 Be) poplatko
vého zákona se uvedenými převody jmění ne- 
přetrhuje a běží dále u nového vlastníka.

§ 6.

(i) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

(-’) Dosavadní právní předpisy, pokud od
porují ustanovením tohoto nařízení, pozbý
vají platnosti.

(3) Toto nařízení provede ministr sociální 
a zdravotní správy v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r. 

Dr. Havelka v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Klům par v. r.

6£.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1939,

kterým se nově upravují některé výrobní
a odbytové poměry domácí výroby lnu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 880 Sb.:

§ 1.

Vládní nařízení ze dne 13. června 1938, č. 89 
Sb., a vládní nařízení ze dne .22. července 
1933, č. 152 Sb., o úpravě některých výrob
ních a odbytových poměrů domácí výroby 
lnu a konopí, se zrušují.

§2.
(1) Pro záležitosti Inářské zřídí se při mi

nisterstvu zemědělství Sbor Inářský, složený 
ze 16 členů, a to: ze 7 zástupců ústředního 
Inářského svazu, které jmenuje ministr země
dělství, ze 7 zástupců textilního průmyslu, 
které jmenuje ministr průmyslu, obchodu a 
živností, z j ednoho zástupce obchodníků texti
liemi, kterého jmenuje rovněž ministr prů
myslu, obchodu a živností, a z jednoho zá
stupce spotřebitelů, kterého jmenuje ministr 
sociální a zdravotní správy. Každý člen má 
náhradníka jmenovaného stejným způsobem. 
K jednání Sboru budou zvána vždy též mini
sterstva financí, průmyslu, obchodu a živ
ností, nej vyšší účetní kontrolní úřad a nej- 
vyšší úřad cenový. Ministr zemědělství v do-' 
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností jmenuje předsedu a místopředsedu 
z členů tohoto Sboru a vydá jednací řád. 
O něm se dohodne též s nej vyšším účetním 
kontrolním úřadem a s nej vyšším úřadem ce
novým. Zástupci nej vyššího úřadu cenového 
přísluší práva podle § 23, odst. 2 a 3 vládního 
nařízení ze dne 10. května 1839, č. 121 Sb., 
o zřízení nejvyššího úřadu cenového.

(2) Sboru přísluší zejména:
a) sjednati a návrh ováti nej vyššímu úřadu 

cenovému ceny lnu na podkladě jakostních 
tříd,

b) činiti náměty na úpravu osevu lnu, od
bytu, výkupu a zpracování sklizně a na odbor
nou kontrolu placených cen za len vzhledem 
k jeho jakosti.

(3) Až do ustavení Sboru podle odstavce JL 
vykonává jeho působnost Poradní sbor Inář- 
ský, zřízený podle § 8 vl. nař. č. 99/1933 Sb. 
a § 11 vl. nař. č. 152/1933 Sb.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 63/1940. 161

§3.
(i) Pěstitelé lnu jsou povinni do 15. června 

každého roku u příslušného obecního úřadu 
ohlásiti písemně, jakou plochu^ v hektarech 
oseli toho roku lnem. Obecní úřad zašle tyto 
ohlášky se souhrnným přehledem do jednoho 
týdne okresnímu úřadu, který předloží celkový 
okresní- soupis do konce června ministerstvu 
zemědělství.

(•2) Pěstitelé lnu jsou povinni prostřed
nictvím obecního úřadu oznámiti ústřednímu 
Inářskému svazu v Praze odprodeje stonko
vého lnu (kupce, množství a cenu za 1 q) do 
14 dní; ode dne, kdy prodej byl uskutečněn.

§4.
(1) Za účelem odborného provádění akcí 

Inářských zřizuje se v každé obci, kde se 
pěstuje len, místní Inářská komise, která se
stává ze starosty obce nebo jeho zástupce a 
ze dvou důvěrníků z kruhu pěstitelů, které si 
pěstitelé lnu v obci na schůzi k tomu účelu 
starostou obce svolané prostou většinou pří
tomných zvolí. Funkce v komisi jest čestná.

(2) Místní Inářské komise, zřízené podle 
§ 7 vl. nař. č. 152/1983 Sb., vykonávají 
funkce podle odstavce 1 až do ustavení nových 
komisí.

§ 5.
(1) Výlohy vzniklé při provádění tohoto na

řízení uhradí ústřední Inářský svaz. Rozvrhne 
je na pěstitele lnu a prostřednictvím tíren je 
od nich vybere podle množství prodaného lnu. 
Rozvrh a způsob vybírání schválí a v úředním 
listě vyhlásí ministerstvo zemědělství.

(2) Provozovatelé tíren jsou oprávněni a 
povinni sraziti stanovený příspěvek a odvésti 
jej ústřednímu Inářskému svazu.

§ 6.
Obce jsou povinny spolupůsobiti při prová

dění tohoto nařízení.

' § 7‘
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1940; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Háeha v. r. 
Insr. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.,

též jako ministr pověřený řízením 
ininistorstva zemědělství.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v r.

63,
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 12. února 1940 

o odběru mouky na lístky na chléb a o vysta
vování odběrních listů na mouku.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ L

Na ústřižky 5 a 6 lístku na chléb, jakož 
i na ústřižky 5 a 6 přídavkových lístků na 
chléb pro těžce a velmi těžce pracující smí 
býti odebírán a vydáván pouze chléb nebo 
žitná mouka.

§2.
(1) Na ústřižky 7 až 9 lístku na chléb, na 

ústřižky 1 až 4 lístku na chléb pro děti pod 
6 let a na ústřižky 5 až 8 lístku na chléb prd 
děti od 6 do 10 let smí býti odebírán a vydá
ván buď chléb nebo mouka, nikoli však spe
ciální mouka bohatá na lepek (typ 700).

(2) Pšeničné mouky hrubé, vyráběné do, 
f. února 1940, jakož i pšeničná mouka „zvlášť 
hrubá" (typ 450), jejíž výroba byla zavedena 
vyhláškou Výsadní obilní společnosti ze dne 
31. ledna 1940, č. 29/VI (úřední list ze dne 
31. ledna 1940, č. 25), smějí býti odebírány 
a vydávány pouze na ústřižek 9 lístku na 
chléb, dále na ústřižky 1 a 2 lístku na chléb 
pro děti pod 6 let a na ústřižek 5 lístku na 
chléb pro děti od 6 do 10 let.

(3) Pšeničná krupice může býti odebírána 
a vydávána na lístek na poživatiny a na lístek 
na chléb pro děti pod 6 let.

(1) Pro výdej mouky na lístky smějí býti 
. obchodníkům moukou vydávány odběrní listy
na mouku pšeničnou, nikoli však na speciální 
mouku bohatou na lepek (typ 700), pouze na 
základě ústřižků 7 až 9 lístku na chléb, na 
základě ústřižků 1 až 4 lístku na chléb pro 
děti pod 6 let, na základě ústřižků 5 _az 8 
lístku na chléb pro děti od 6 do 10 let, jakož 
i na základě ústřižků 5 a 6 lístku na chléb pro 
osoby těžce a velmi těžce pracující, platných 
do 18. února 1940.

(2) Odběrní listy na.pšeničné mouky hrubé 
a na pšeničnou mouku „zvlášť hrabou (§ 2, 
odst. 2) smějí býti vydávány pouze obchod
níkům s moukou a hostincům, jídelnám a po-

30*


